
Praha-Dolní Měcholupy, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.056121N, 14.558112E První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 459 ha

Počet obyvatel: 2 994 PSČ: 109 00

Adresa URL: www.dolnimecholupy.cz Facebook: Dolní-Měcholupy-253805124633871

Historie obce Praha-Dolní Měcholupy
První písemná zmínka o Měcholupech je z roku 1353.
Nejstarší osídlení zdejšího území dokládá návrší Na Horkách, kde byly při zakládání nového
hřbitova roku 1896 nalezeny pozůstatky osídlení z doby 2 až 3 tisíce let před naším letopočtem. Na
sklonku 13. století ves získal ve své době významný vladyka Albert z Měcholup. Poprvé se v listinách jeho
přídomek objevuje roku 1293 za vlády krále Václava II., později roku 1309, kdy je svědkem na listině krále
Jindřicha Korutanského. První zmínka o zdejší tvrzi pochází až z roku 1364.
Za základ jména bývá považováno loupení měchů, a to buď měchů jako cestovních zavazadel na
místní dálkové cestě nebo měchů na ryby v místních potocích a rybnících. Může se ale jednat i o
zcela jiný slovní základ, neboť je známo také pojmenování ve tvaru Nechalupy.
Dnešní městská část byla připojena k Praze 1. ledna 1968 a od té doby zaznamenala značný rozvoj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5583/praha-dolni-mecholupy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:46:50


